附件3
艺术品委托代理销售标准合同
（模板，仅供参考）
甲方（艺术家）：
身份证号：                 电话：             住址：

乙方（画廊）：
代表身份证号：             电话：             住址：

甲乙双方经协商一致，达成本艺术品委托代理销售合同。
第一条（代理范围）本合同所指代理范围为              ，
第二条（代理期间）本合同所指代理期间为              ，在此期间内，任何一方在提前30日通知对方的条件下，在任何时候都有权解除本合同。
遇有下列情形之一，本合同自动终止：
1．甲方因不可抗力造成不能履行本合同。
2．乙方迁往代理范围的区域之外。
3．乙方破产。
本合同终止时，依据本合同乙方保管的全部作品应立即返还甲方。
第三条（甲方对代理销售的基本要求）在本合同有效期内，乙方每年至少要举办一次甲方作品的个人展览。甲方对作品的展览风格以及为了宣传或广告目的而复制的作品的质量享有控制权。如乙方不能完成本合同规定的展览次数或者不能有效的宣传和推销甲方的作品，甲方有权在提前60日通知乙方的条件下，终止本合同。
第四条（作品包装、保险、运输费用）甲方作品运交乙方的包装、保险、运输费用由 甲方 方负责；作品运离乙方的包装、保险、运输费用由 乙方 方负责。
在展览地售出作品的包装和运送由乙方负责。
    包装方法：
    运输类型：
    保险方法：
    第五条（作品展前准备工作）展览所需要的画册、画框、垫座、装帧、悬挂支撑材料以及其他辅助材料费用于双方协商。
第六条（作品参加展览会费用）甲方作品展览会的各项费用，按下列预算由甲方承担。预计金额：           其中：
广告、公关费
展览场地租赁费
开幕式及展览期间招待费
现场布展费
展览手册（作者介绍、作品评价、作品图录）、开幕式邀请函、海报、展板、展览标签等文本拍摄、设计制作、印刷费用
展览记录片摄影、剪辑、撰稿、配音费用
其他
上述费用由乙方负责开支，甲方提供  件作品给乙方作为上述费用开支的补偿。
第七条（展览会期间最低销售额保证金）在展览会期间，乙方每星期可向甲方收取    元作为最低销售额保证金。如在展销期间作品销售金额超过    元，乙方不得向甲方收取保证金。
第八条（作品售出标示办法）在买主预付作品全价百分之   的定金或做出买定作品的书面承诺后，方可在作品上方标贴“已售出”字样。但在展览结束之前，任何作品不得搬离展览地（双方协商一致同意搬离的除外）。
第九条（展览会期间作品展销价格）展览会期间的展销作品价格由双方共同商定（详见“作品接收单”），该价格不包括乙方佣金。
第十条（作品委托代理销售佣金）
1．乙方经营场所售出的作品，一律收取作品售价的百分之  作为乙方的佣金。
2．经乙方联系或安排，甲方接受他人委托创作新作品所获利益，应按作品售价的百分之  向乙方交付佣金。在本合同存续期间，未经乙方联系或安排，甲方接受他人委托创作新作品所获利益，应按作品售价的百分之  向乙方交付佣金。
3．甲方未经乙方安排所得的版税，或因著作权转让所获利益，乙方不收取佣金；但上述利益系由乙方安排成交所获，乙方收取百分之  的佣金。
第十一条（甲方自行销售（直销）作品佣金）按照我国艺术品相关管理规定，甲方未经工商行政管理机构注册，不得自行销售（直销）作品。如甲方自行销售（直销）作品，则应按第十条执行：在本合同存续期间，未经乙方联系或安排，甲方自行销售（直销）作品“应按作品售价的百分之  向乙方交付佣金”。
第十二条（作品售后乙方价款转付方法）
1.一次性总付：乙方在收到买主一次性付款30日内，应在扣留佣金后，将其余作品销售价款交付甲方。
2.分期交付：乙方每次收到买主分期付款后，均须按照甲乙双方应得的比例份额，在30日内将甲方应得份额交付甲方，直至分期付款全部付清，甲方取得全部应得份额为止。
3、买主延迟付款，乙方仍须在作品售出的90日内将作品销售价款中甲方应得份额如数交付甲方。买主托延付款的全部责任由乙方承担。
4、乙方在向甲方支付作品销售价款前应扣除代扣代缴税款，并将代扣代缴税款的完税证明交付给甲方。
第十三条（甲方自行销售（直销）作品佣金交付办法）根据本合同第十一条约定，甲方自行销售（直销）作品时，甲方向乙方交付的佣金，按下列办法交付：
1．一次性交付：甲方在收到买主一次性付款后，须在30日内将乙方应得佣金交付乙方。
2．分期交付：甲方每次收到买主分期付款后，均须在30日内按照乙方应得比例份额将佣金交付乙方。
3、甲方自行销售（直销）作品时，买主延迟付款，甲方仍须在作品售出的90日内将作品销售价款中乙方应得份额如数交付乙方。买主托延付款的全部责任由甲方承担。
第十四条（乙方对已经接收作品的保险、赔偿责任）乙方须按照不低于作品接收单上所标作品售价百分之  的数额对作品投保被盗、毁损、丢失等。鉴于我国保险公司暂未对一般艺术品开展保险业务，乙方不论投保与否，对已经接收的作品被盗、毁损或遭受其他损失，均须按照作品接收单上所标作品售价全额赔偿甲方的损失。
第十五条（帐目报告）
乙方顺及时按季度向甲方报告帐目，第一次账目报告须在      年      月      日做出。帐目报告内容须包括每件已售出作品的名称，甲乙双方各应得金额，以及仍寄存于乙方尚未售出作品情况。
第十六条（帐簿审查）
乙方须将其与甲方或者代表甲方与他的所做的每一笔业务准确记入帐簿。乙方在得到甲方书面请求后得允许甲方或者甲方授权代表在正常营业时间内对帐簿及有关材料予以审查。如经审查发现差错并给甲方造成损失，乙方须交付审查费用并及时偿付因账簿及有关材料的差错给甲方带来的损失。
第十七条（著作权）本合同所指甲方全部作品著作权归甲方所有。乙方有义务告知买主甲方为所买作品著作权人。未经甲方书面同意，乙方不得转让或许可他人使用甲方作品的著作权。
第十八条（合同转让）任何一方未取得另一方书面同意都不得转让本合同。
第十九条（合同的修改）本合同非经双方协商一致，各项条款不得随意修改；如需修改，应由双方另行签订书面协议。
第二十条（争议的解决）双方因本合同的解释和履行发生争议，由双方友好协商解决。协商不成，按以下第  种方式解决：
1．由  仲裁机构仲裁。
2．向  法院起诉，由法院裁决。
本合同一式二份，甲乙双方各执一份为凭。

甲方：（签字/盖章）                     乙方：（签字/盖章）
代表：（签字）                          代表：（签字）
签订合同时间：  年 月 日     签订合同时间：  年 月 日

附：作品接收单。

今收到               的艺术作品共        件。
（艺术家姓名）

各作品特征如下：

名称           载体            规格           售价            佣金
1．
2．
3．
4．
5．
6．
7．
8．
9．
10．
11．
12．

接收作品目的：（    ）销售（    ）展览
期限：自      年     月     日至      年     月     日。
以上作品在归还艺术家前，如出现丢失或毁损现象，作品接收人负全部赔偿责任。赔偿金额不低于作品售价与委托酬金之差。一旦艺术家提出返还作品要求，作品接收人应将全部作品予以返还。上述作品著作权归艺术家所有。

作品接收人：                （签字）

日期：          年     月     日